
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 80.044,96 EUR.
Importe 43.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.702,48 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2020/PAC/0006
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-09-2020 a
las 08:57 horas.

Adquisición de vestuario laboral y equipos de protección individual (EPI) para el personal del ayuntamiento
de Xirivella

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18114000 - Monos.
18141000 - Guantes de trabajo.
18142000 - Viseras de seguridad.
18143000 - Indumentaria de protección.
18220000 - Ropa para la intemperie.
18221000 - Ropa impermeable.
18424000 - Guantes.
18424300 - Guantes desechables.
18444111 - Cascos de protección.
18830000 - Calzado de protección.
32342100 - Auriculares de casco.
32342200 - Auriculares.
33711510 - Productos de protección solar.
33733000 - Gafas de sol.
33735100 - Gafas protectoras.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
35113410 - Prendas de vestir de protección biológica y química.
35113440 - Chalecos reflectantes.
37535292 - Equipo para trepar cuerdas.
39525700 - Cinturones salvavidas.
39541220 - Eslingas.
42514310 - Filtros de aire.
42514320 - Filtros de gas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español



Lugar

Ayuntamiento de Xirivella

Dirección Postal

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 19/10/2020 a las 08:45 horas

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2020 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/10/2020 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España

Contacto

Teléfono +34 963135050
Fax +34 963703179
Correo Electrónico secretaria@xirivella.es

Dirección Postal

Plaza de la Concordia, s/n
(46950) Xirivella España
ES523

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nz28Nt4AXSqrz3GQd5r6SQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Xirivella
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.xirivella.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nz28Nt4AXSqrz3GQd5r6SQ%3D%3D
http://www.xirivella.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yMKqC3nRBKsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ayuntamiento de Xirivella

Dirección Postal

PL. CONCORDIA, 6
(46950) XIRIVELLA España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 08/10/2020 a las 08:43 horas

PL. CONCORDIA, 6
(46950) XIRIVELLA España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Adquisición de vestuario laboral y equipos de protección individual (EPI) para el
personal del ayuntamiento de Xirivella

Valor estimado del contrato 80.044,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 43.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.702,48 EUR.

Clasificación CPV
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18114000 - Monos.
18141000 - Guantes de trabajo.
18142000 - Viseras de seguridad.
18143000 - Indumentaria de protección.
18220000 - Ropa para la intemperie.
18221000 - Ropa impermeable.
18424000 - Guantes.
18424300 - Guantes desechables.
18444111 - Cascos de protección.
18830000 - Calzado de protección.
32342100 - Auriculares de casco.
32342200 - Auriculares.
33711510 - Productos de protección solar.
33733000 - Gafas de sol.
33735100 - Gafas protectoras.
35113400 - Ropa de protección y de seguridad.
35113410 - Prendas de vestir de protección biológica y química.
35113440 - Chalecos reflectantes.
37535292 - Equipo para trepar cuerdas.
39525700 - Cinturones salvavidas.
39541220 - Eslingas.
42514310 - Filtros de aire.
42514320 - Filtros de gas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Plazo
Descripción: Según cláusula 5 del PCAP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según cláusula 12 del PCAP



Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Según cláusula 6.1 del PCAP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según la cláusula 6.2 del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según la cláusula 6.2 del PACP

Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura Apertura sobre A
Descripción Según cláusula 6.3 del PCAP

Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura Apertura sobre C
Descripción Según cláusula 6.3 del PCAP

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Subcontratación permitida

No se permite la subcontratación (Cláusula 22ª del PCAP)



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000005673543 |  2020-229336 | Tue, 22 Sep 2020 08:57:05:094 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
89056540771305814065109284924238414619 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


